
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 33/2024 

WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenia w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu 

goleniowskiego i stargardzkiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. a i lit. b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 oraz z 2022 r. poz. 1570), 

art. 5 ust. 1 lit. a (iii), art. 9 ust. 1 lit. a (ii), art. 60 lit. b, art. 61 ust. 1 lit. i, art. 62 ust. 1, art. 64 ust. 2 lit. b, 

art. 65 ust. 1 lit. i rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. 

w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia 

zwierząt ("Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 84, str. 1 z późn. zm.), art. 21 ust. 1 lit. a 

i lit. b, ust. 2 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 

zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. U. UE. L. z 2020 r. 

Nr 174, str. 64 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) na wniosek Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego 

Lekarza Weterynarii, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 30/2024 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie 

zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu goleniowskiego i stargardzkiego (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego poz. 3942 i poz. 4019) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Obszar, o którym mowa w § 1 określa mapa stanowiąca załącznik do rozporządzenia.” 

2) w § 4 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 2, zakazuje się:” 

3) w § 5 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 2, nakazuje się:” 

4) w § 6 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 1 pkt 3, zakazuje się:” 

5) w § 7 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 1 pkt 3, nakazuje się:” 

6) § 8 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 29 sierpnia 2024 r.

Poz. 4033



„§ 8. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 2, poprzez 

umieszczenie na granicach obszaru na drogach publicznych trwałych tablic z napisem: "AFRYKAŃSKI 

POMÓR ŚWIŃ OBSZAR ZAPOWIETRZONY", przy czym tablica i napis na niej ma mieć takie 

wymiary, aby był czytelny z odległości co najmniej 100 m. 

2. Nakazuje się oznakowanie obszaru zagrożonego, o którym mowa w § 1 pkt 3, poprzez 

umieszczenie na granicach obszaru, na drogach publicznych trwałych tablic z napisem: "AFRYKAŃSKI 

POMÓR ŚWIŃ OBSZAR ZAGROŻONY", przy czym tablica i napis na niej ma mieć takie wymiary, 

aby był czytelny z odległości co najmniej 100 m.”. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia powierza się powiatowym lekarzom weterynarii, wójtom, burmistrzom, 

komendantom powiatowym Policji, komendantom Państwowej Straży Pożarnej właściwym dla terenu powiatu 

goleniowskiego i stargardzkiego oraz dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich znajdujących się 

w całości lub w części na terenie powiatu goleniowskiego i stargardzkiego, a także posiadaczom świń 

utrzymującym zwierzęta na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym, o których mowa w § 1. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gmin powiatu goleniowskiego i stargardzkiego. 

   
Wojewoda Zachodniopomorski 

 

 

Adam Rudawski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4033


		2024-08-29T11:54:59+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




